
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бейская общеобразовательная школа-интернат имени Н.П. Князева»

ПРИКАЗ

03.03.2025 с.Бея №17

О комплектовании первых классов 
в учреждении на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказом 
Министерства просвещения Российской федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 
последующими изменениями), а также в целях организации общедоступного и 
бесплатного начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Администрации учреждения:
1.1. Начать приём на обучение по программам начального общего образования 
01.04.2025 года по мере поступления заявлений родителей (законных

№ Школа Количество 

1-х классов

Планируемая
численность
первоклассников

1 МБОУ "Бейская СОШИ им. Н.П. Князева" 3 63
2 филиал МБОУ «Бейская СОШИ «Кальская 

ООШ им. Н.П. Князева»
1 3

3 филиал МБОУ «Бейская СОШИ 
«Новониколаевская ООШ им. Н.П. Князева»

1 4

4 филиал МБОУ «Бейская СОШИ 
«Болынемонокская ООШ им. Н.П. Князева»

1 4

5 филиал МБОУ «Бейская СОШИ «Утинская 
НОШ им. Н.П. Князева»

1 3

1.2. Утвердить время приёма заявлений с 01.04.2025: понедельник-пятница с 08.00 
до 13.00 и с 14.00 до 16.00;
1.3. Установить место приёма заявлений:____________________________________
№ Школа Кабинет
1 МБОУ "Бейская СОШИ им. Н.П. Князева" Приёмная 

Кабинет № 216
2 филиал МБОУ «Бейская СОШИ «Кальская ООШ 

им. Н.П. Князева»
Кабинет заведующего 
филиалом

3 филиал МБОУ «Бейская СОШИ 
«Новониколаевская ООШ им. Н.П. Князева»

Кабинет заведующего 
филиалом

4 филиал МБОУ «Бейская СОШИ 
«Большемонокская ООШ им. Н.П. Князева»

Кабинет заведующего 
филиалом



5 филиал МБОУ «Бейская СОШИ «Утинская НОШ Учительская
им. Н.П. Князева»

1.4. Осуществить комплектование первых классов в учреждении на 2025-2026 
учебный год в количестве 7 классов
1.5. Утвердить состав комиссии по приёму детей в 1 класс:
Председатель: заместитель директора по УВР Борисова Е.А.
Члены комиссии: заместитель директора по ВР Грудинина А.А.

секретарь Попова Л.Ю. 
заведующий филиалом Байкалов С.М. 
заведующая филиалом Годлевская Л.А. 
заведующая филиалом Борисова К.М. 

учитель начальных классов Ушкова Т.А.
1.6. Руководствоваться в своей деятельности по приёму детей в первый класс 
следующими нормативно-правовыми актами:
- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Семейный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
российской Федерации» (с последующими изменениями);
- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребёнка в российской Федерации» (с последующими изменениями);
- Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями) и другими нормативными 
документами, позволяющими соблюдать права детей на обучение.
1.7. При приёме детей в первый класс ознакомить родителей (законных 
представителей) с Уставом МБОУ «Бейская СОШИ им. Н. П. Князева», со 
свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, 
основными образовательными программами, реализуемыми образовательным 
учреждением и документами, регламентирующими организацию образовательного 
процесса, указанными в заявлении родителей (законных представителей).
1.8. Осуществлять приём детей в учреждение на обучение по образовательным 
программа начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и 
старше 8 лет с разрешения Учредителя. Не допускать проведение конкурсных 
испытаний при приёме детей в первые классы^

ЗАЛ

5. Контроль исполнения приказа оставляю
• J  гг /л  ,9

Директор школы:

С приказом ознакомлен (а):

анцова

рисова 
Попова 

Грудинина 
/  С.М. Байкалов 

Л.А. Годлевская


